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LETER SHOQERUESE

Lénda: Raportimi financiar pér datén 31 dhjetor 2016

Shogéria Albanian Highway Concession sh.p.k (“Shoqéria™) &shté themeluar mé 27 dhjetor 2016 né
pérputhje me kérkesat e klauzolés 1.9 dhe 2A t& Marréveshjes s¢ Koncencionit daté 6 dhjetor 2016 pér
Ndértimin, Pérmirésimin, Shfrytézimin (duke pérfshiré vjeljen e taksave t& rrugés) dhe Mirémbajtjen e
Autostradés Milot-Moriné.

Shoqgéria nuk ka pasur aktivitet operacional pér periudhén nga data 27 dhjetor 2016 deri mé 31
dhjetor 2016 pér rrjedhoné nuk ka gjeneruar t& ardhura nga aktiviteti.

1. Pasqyrat Financiare me 31 dhjetor 2016: Ppasqyra financiare te Shoqérisé, jané pasqyra pér
qéllime té pérgjithshme raportimi ligjor dhe jané pérgatitur sipas kérkesave té ligjit "Mbi
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" nr. 9228 daté 29 prill 2004 dhe Standardeve Kombétare
t¢ Kontabilitetit. Né periudhén e paré raportuese pas datés sé hyrjes né fuqi té Marréveshjes sé
Koncesionit, Shogéria do té pérgatisé pasqyrat e saj financiare me 31 dhjetor 2017 sipas kérkesave
1é Standardeve Ndérkombétare té Raportimit Financiar ("SNRF").

2. Mijete transporti:
Mé 31 dhjetor 2016 Shogéria nuk ka pasur né pronési ose né pérdorim automjete.

3. Kontrata geraje:
Mé 31 dhjetor 2016 Shogéria nuk ka pasur kontrata geraje té lidhura dhe né fugi.

4. Aktive né pronési:
Meé 31 dhjetor 2016 Shogéria nuk ka pasur aktive afatgjata né pronési.

5. Inventaré:
Meé 31 dhjetor 2016 Shogéria nuk ka pasur inventaré.

Pér sa mé sipér mbetemi né dispozicion pér cdo informacion dhe/ose sqarim té& detajuar t& kérkuar nga ana
juaj.

Albanian Highway Concession sh.p.k
,_ o C
Dioloreo  foeshar Ll

Dolores BEHARI
Administrator

Tel/Fax: +355 68 20 84843 / e-mail ahc@ahc.com.al



Albanian Highway Concession sh.p.k

Pasqyrat Financiare mé dhe pér
periudhén nga data 27 dhjetor 2016
né 31 dhjetor 2016



Pérmbajtje

PASQYRAT FINANCIARE
Pasqyra e pozicionit financiar
Pasqyra e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve
Pasqyra e ndryshimit né kapital
Pasqyra e fluksit t& parasé

Shénime pér pasqyrat financiare
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ALBANIAN HIGHWAY CONCESSION SH.P.K
Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2016

(vlerat né LEK)

AKTIVE

Aktive korrente

Para né arké dhe banké
Llogari t€ ark&tueshme
Inventaré

Aktive té tjera korrente
Totali i aktiveve korrente

Aktive jo-korrente
Totali i aktiveve jo-korrente
TOTALI I AKTIVEVE

KAPITALI DHE DETYRIMET
Kapitali

Kapitali aksionar

Rezerva

Humbja e periudhés

Totali i kapitalit

Detyrime korrente

Detyrime bankare dhe t& ngjashme

Detyrime t€ tjera korrente

Totali i detyrimeve korrente

Detyrime jo-korrente

Totali i detyrimeve jo-korrente

Totali i detyrimeve

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shénime Mé 31 dhjetor 2016

4 1,000,000

1,000,000

1,000,000

5 1,000,000

(470)

999,530

3 470

470

470

1,000,000

Pasqyrat financiare t& Albanian Highway Concession sh.p.k jané aprovuar nga aksionarét mé 29

mars 2017 dhe jané firmosur nga:

£ )Ct){c.s?, e /3@/2,5 Sr)

Dolores Behari
Administrator




ALBANIAN HIGHWAY CONCESSION SH.P.K

Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve pér periudhén nga data 27 dhjetor 2016 deri mé

31 dhjetor 2016

(vierat né LEK)
Periudha nga data
Shénime 27 dhjetor 2016 deri
mé 31 dhjetor 2016
T€ ardhura 5

Shpenzime operative

Rezultati neto nga aktiviteti operativ

Shpenzime administrative
Shpenzime t& tjera 6

470

Totali i shpenzimeve administrative

470

Humbje para tatim fitimit

470

Tatimi mbi fitimin

HUMBJA NETO E PERIUDHES

470

Shénimet bashkéngjitur nga 1 né 8 jané pjesé e pandaré e kétyre pasqyrave financiare.
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ALBANIAN HIGHWAY CONCESSION SH.P.K
Pasqyra e fluksit t€ parasé pér periudhén nga data 27 dhjetor 2016 deri mé 31 dhjetor 2016

(vierat né LEK)

L Periudha nga data
Shénime 27 ghjetor 2016 deri
mé 31 dhjetor 2016
FLUKSI I PARASE NGA AKTIVITETI

OPERATIV

Humbja para tatimit (470)
Rregullime pér:

Shpenzime pér interesat 474
Fluksi i parasé nga aktivitetet operative para

rregullimeve né kapitalin qarkullues 4
Rritje t¢ detyrimeve bankare dhe té ngjashme 470
Fluksi i parasé i gjeneruar nga aktivitetet

operative 474

Tatim fitimi i paguar
Interesa, komisione t& paguara (474)

Fluksi i parasé neto gjeneruar nga aktivitetet
operative -

FLUKSI I PARASE NGA AKTIVITETET
INVESTUESE

Blerje t& ndryshme

Fluksi i parasé neto pérdorur né aktivitetet
investuese

FLUKSI I PARASE NGA AKTIVITETE
FINANCUESE
Te hyra nga disbursim huaje dhe té ngjashme

Fluksi i parasé neto pérdorur pér aktivitetet
financuese

Fluksi neto i parasé dhe ekuivalentét -
Para dhe ekuivalenté né fillim t& periudhés

Para dhe ekuivalenté n& fund té periudhés -

Shénimet bashkéngjitur nga I né 8 jané pjesé e pandaré e kétyre pasqyrave financiare
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ALBANIAN HIGHWAY CONCESSION SH.P.K
Pasqyra e fluksit t€ parasé pér periudhén nga data 27 dhjetor 2016 deri mé 31 dhjetor 2016

(vlerat né LEK)

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Bashkimi i Shoqgrive Catalyst Viva Das General Contracting LLC, Salillari sh.p.k, Violiap Ateve,
Bee Tech and Kastrati sh.a (referuar si “Koncesionari”) mé 6 dhjetor 2016 ka nénshkruar me
Qeveriné e Shqipérisé pérfagésuar nga Ministria e Transportit dhe Infrastrukturés, Marréveshjen
e Koncensionit (referuar si “Marréveshja™) pér Ndértimin, Pérmirésimin, Shfrytézimin (duke
pérfshiré vjeljen e taksave t& rrugés) dhe Mirémbajtjen e Autostradés Milot-Moring. Marréveshja
¢ Koncensionit e sipércituar &shté aprovuar me vendim t& Késhillit t& Ministrave t& Republikés s&
Shqiperisé nr. 870 daté 14 dhjetor 2016.

Me 27 dhjetor 2016, né pérputhje me kérkesat e klauzolés 1.9 dhe 2A t& Marréveshjes sé
Koncencionit, Koncesionari ka themeluar Shoqériné Koncesionare Albanian Highway Concession
sh.p.k (“Shoqgéria”) me NUIS L62427021G e seli géndrore né Rrugén Voré-Marikaj km.1, Vorg,
Tirang, Shqipéri. Sipas kérkesave t& Marréveshjes, Koncesionari i ka transferuar t& drejtat dhe
detyrimet e Marréveshjes Shoqérisé e cila né vazhdim z&évendéson Koncesionarin.

Periudha e Koncesionit do té jeté 30 vjet né pérputhje me klauzolén 3 t& Marréveshjes dhe fillon
né€ datén e hyrjes né fugi. Mé 31 dhjetor 2016 Marréveshja nuk ka hyré né fugi. Marréveshja hyn
né fugi me pérmbushjen e Kushteve Paraprake té pércaktuara né klauzolén 2 t& Marréveshjes.

2. BAZAT E PERGATITJES TE PASQYRAVE FINANCIARE

Kéto pasqyra financiare, jané pasqyra pér qéllime & pérgjithshme raportimi ligior dhe jané
pérgatitur sipas kérkesave té ligjit "Mbi Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" nr. 9228 daté 29
prill 2004 dhe Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit.

N& periudhén e paré raportuese pas datés s& hyrjes né fuqi t&¢ Marréveshjes sé& Koncesionit,

Shoggria do t& pérgatisé pasqyrat e saj financiare sipas kérkesave t& Standardeve Ndérkombétare
t€ Raportimit Financiar ("SNRF").




ALBANIAN HIGHWAY CONCESSION SH.P.K
Pasqyra e fluksit té parasé pér periudhén nga data 27 dhjetor 2016 deri mé 31 dhjetor 2016
(vlerat né LEK)

3.  PERMBLEDHJE E POLITIKAVE BAZE KONTABEL

3.1. Monedha funksionale dhe raportuese

Monedha funksionale e Shoqérisé éshté Leku Shqiptar (LEK), e cila &shté monedha e pérdorur né
mjedisin ekonomik né & cilin Shoqéria ushtron veprimtaring. Shoqéria pérgatit dhe raporton
pasqyrat e saj financiare né LEK. Transaksionet konvertohen fillimisht duke pérdorur kursin e
k&€mbimit midis monedhés s&é huaj dhe monedhés funksionale né momentin e kryerjes s& veprimit
qé €sht¢ momenti kur veprimi kualifikohet pér njohje né pasqyrat financiare. Né fund t& ¢do
periudhe raportuese, aktivet monetare konvertohen me kursin e fundit t& periudhés raportuese.
Aktivet jo-monetare mbahen me kosto historike dhe konvertohen né monedhén raportuese me
kurset historike t& transaksioneve.

Kursi i kémbimit t¢ LEK-ut pérkundrejt monedhés Euro mé 31 dhjetor 2016 &shté si né vijim:

31 dhjetor 2016
LEK/EURO 135,23

Pér aktivet monetare, diferencat qé rezultojné nga konvertimi reflektohen né rezultatin e vitit. Kur
diferencat rezultojné nga zéra jomonetaré ato kalojné né fitim ose humbje; ¢farédo diference e
realizuar nga kémbimet valutore kalon né rezultatin e periudhés. Kur fitimi dhe humbja e zérave
Jomonetaré njihen né kapitalin neto, edhe diferencat nga kémbimet njihen né kapitalin neto.

3.2. Paraja dhe ekuivalentét e saj

Paraja dhe ekuivalenté t& saj pérfshijné llogari rrjedhése bankare, para né dorg, depozita me bankat

dhe t& tjera mjete q€ jané likuide dhe maturiteti i tyre i mbetur né njé daté raportimi nuk &shté mé
shumé se 3 muaj.

3.3. Instrumenta financiare

Aktivet dhe detyrimet financiare njihen kur Shogéria béhet pjesé e njé marrédhénieje kontraktuale
me t€ treté né lidhje me kéto instrumenta financiare.

#



ALBANIAN HIGHWAY CONCESSION SH.P.K
Pasqyra e fluksit t€ parasé pér periudhén nga data 27 dhjetor 2016 deri mé 31 dhjetor 2016
(vlerat né LEK)

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE BAZE KONTABEL (VAZHDIM)

3.4. Aktive financiare

Llogari t€ arkétueshme dhe t€ tjera jané aktive financiare q& pérfaqésojné njé té drejté kontraktuale
pér t€ marr€ para né t€ ardhmen.

3.5. Té ardhurat

T€ ardhura konsiderohen hyrjet bruto t& pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés té cilat lindin si
pasojé e veprimtarisé dhe aktivitetit normal t& Shoqérisé. Té ardhurat pérfshijng elementé t& tillé
si t& ardhurat nga tarifa e rrugés, shitje, tarifa shérbimi, interesa, subvencionet qeveritare, pagesa

direkte nga geveria etj.

Né periudhén nga data 27 dhjetor 2016 deri mé 31 dhjetor 2016 Shoqéria nuk ka gjeneruar té
ardhura nga aktiviteti.

E ardhura matet me vlerén e drejté t& pérfitimeve t& marra ose té arkétueshme. Vlera e té ardhurave
njihet neto nga zbritjet tregtare ose rabatet ¢ marra.

3.6. Shpenzime huamarrje

T¢ gjitha shpenzimet e huamarrjeve dhe shpenzimet financiare (& tjera njihen direkt né rezultatin
e vitit né momentin kur ndodhin.

3.7. Tatim fitimi

Shpenzimi pér tatim fitimin pérfaqéson totalin e tatim fitimit t& periudhés. Shpenzimi i vitit pér
tatim fitimin pérllogaritet duke pérdorur normén e tatim fitimit e cila &shté e aplikueshme né fund
t€ periudhés raportuese.

Shoqéria pér periudhén nga 27 dhjetor 2016 deri mé 31 dhjetor 2016 nuk ka pasur aktivitet dhe
pér rrjedhojé nuk ka gjeneruar t& ardhura té tatueshme.




ALBANIAN HIGHWAY CONCESSION SH.P.K
Pasqyra e fluksit t€ parasé pér periudhén nga data 27 dhjetor 2016 deri mé 31 dhjetor 2016
(vierat né LEK)

4. LLOGARI TE ARKETUESHME

ME 31 dhjetor 2016 llogarité e arkétueshme né vlerén 1,000,000 LEK pérfagéson vlerén e kapitalit
t& regjistruar t€ pa-paguar nga aksionarét.

5.  KAPITALI AKSIONAR

Mé 27 dhjetor 2016, n& pérputhje me kérkesat e klauzolés 1.9 dhe 2A t& Marréveshjes sé
Koncencionit, Koncesionari ka themeluar Shogériné Koncesionare Albanian Highway Concession

sh.p.k (“Shoqéria”) me NUIS L62427021G e seli géndrore né Rrugén Voré-Marikaj km.1, Vorg,
Tiran&, Shqipéri.

Mg 31 dhjetor 2016 kapitali i regjistruar i Shoqérisé &shté 1,000,000 LEK i ndaré sipas strukturés
né vijim:

Yo 31 dhjetor 2016
Catalyst Viva Das General Constructing LLC 40 400,000
Salillari sh.p.k 30 300,000
Kastrati sh.a. 10 100,000
Bee Tech 10 100,000
Violiap A.T.E.V.E 10 100,000
Totali 1,000,000

Kapitali aksionar mé 31 dhjetor 2016 ka qené i pa-paguar dhe &sht& njohur si detyrim i aksionaréve

ndaj Shoqgrisé pér kontributin e kapitalit. Kapitali aksionar i regjistruar &shté paguar n€ S janar
2017.

6. SHPENZIME Tk TJERA

Shpenzime t€ tjera pér periudhén nga data 27 dhjetor 2016 deri mé 31 dhjetor 2016 pérfagésojné
shpenzime dhe komisione bankare.

Y




ALBANIAN HIGHWAY CONCESSION SH.P.K
Pasqyra e fluksit t€ parasé pér periudhén nga data 27 dhjetor 2016 deri mé 31 dhjetor 2016
(vlerat né LEK)

7.  TATIM FITIMI

Shogqgéria pér periudhén nga data 27 dhjetor 2016 deri mé 31 dhjetor 2016 nuk ka pasur aktivitet
dhe pér rrjedhojé nuk jané gjeneruar té ardhura té tatueshme.

Periudha nga data

27 dhjetor 2016 deri

mé 31 dhjetor 2016

Fitimi para tatimit -

Diferenca té pérkohshme pér té cilat nuk
éshté njohur tatim i shiyré: %

Rregullime pér shpenzime té panjohura. -

Fitim i tatueshém i vitit -

Shpenzimi pér tatim fitimin me 15% "

8. NGJARJE PAS PERIUDHES RAPORTUESE

Pas datés s¢ pasqyrave financiare, nuk ka pasur ngjarje pér té cilat t& nevojiten rregullime né
pasqyrat financiare t& Shoqérisé.
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